2

Протокол № 135
                      публичных слушаний, проведенных на территории
                                           МО ГП «Город Малоярославец»

г.Малоярославец                                                                                      07.07.2020  года

Место проведения – ММВЦ им. И.А. Солдатенкова по ул. Рос. газовиков д. 13
Время проведения – 17.00 ч.

Повестка дня: предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с К№ 40:13:030903:2856, расположенного в градостроительной зоне Ж-3 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)» по адресу: Калужская область, г. Малоярославец, ул. Крымская, в соответствии с регламентами ст. 36.2 Правил землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» - «Деловое управление, код 4.1».

Присутствовали:
От жителей 13 чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций____0____ чел.

От администрации территориальной единицы: нет

Члены оргкомитета:
Жукова О.А. –  депутат Городской Думы;
Козырева И.Н. – депутат Городской Думы;
Тарасевич И.Ю. – депутат Городской Думы;
Молодцов И.В.  – юрист Городской Думы;
Борзенкова Н.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Чинарев С.В. - начальник отдела культуры, спорта и связи с общественностью Администрации МО ГП «Город Малоярославец».
Литвинова Ю.Н. - начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец» (отсутствовала по уважительной причине).

        ХОД СЛУШАНИЙ:
ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:
______нет____________________________________________

Докладчик: Борзенкова Н.А.: Уважаемые граждане! Начинаем публичные слушания. В администрацию поступило заявление от гражданки Евграфовой А.Ю. по  вопросу изменения разрешенного вида использования земельного участка на условно-разрешенный вид на «Деловое управление, код 4.1». По закону требуется проведение процедуры публичных слушаний.
Представитель заявителя Болоболова Е.В.: мы просим изменить вид разрешенного вида использования земельного участка по ул. Крымская. Собственники планируют перевести его под офисное здание, в связи с этим необходим разрешенный вид использования под деловое управление.

На заданные вопросы жителями Запоражэан Н.А., Кардаш С.В., Полянина В.И., Корень А.А. были даны ответы и разъяснения. Предложений и замечаний участников публичных слушаний не поступило.

Голосование: приняли участие в голосовании 13 человек, за – 7, против – 5, воздержались – 1.

РЕШЕНИЕ:
1. Признать публичные слушания от 07.07.2020 года состоявшимися.
	2. Оргкомитет предлагает:
          2.2. Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний №135  от 07.07.2020 г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы №528 от 28.05.2020 г.
2.2.1. предоставить разрешение на условно-разрешенный вид использования земельного участка с К№ 40:13:030903:2856, расположенного в градостроительной зоне Ж-3 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (до 9-ти надземных эксплуатируемых этажей)» по адресу: Калужская область, г. Малоярославец, ул. Крымская, в соответствии с регламентами ст. 36.2 Правил землепользования и застройки МО ГП «Город Малоярославец» - «Деловое управление, код 4.1».

          Председатель							Жукова О.А.

          Секретарь 							          Борзенкова Н.А.